
株主の皆さまへ
平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。ここに「株主通信 NTT is（2025
年6月号）」をお届けするにあたり、謹んでご挨拶申し上げます。
このたびの第40回定時株主総会におきまして、株主の皆さまに改めてご選任い
ただき、引き続き社長の任に当たることになりました。改めて深く感謝申し上げます。
本株主総会でご承認いただきましたとおり、 2025年7月1日より、「NTT株式会社」
へ商号を変更いたしますが、これにあわせて、NTTグループ各社のコーポレートロゴ
のデザインを刷新し、「NTT Group’s Core」および「NTT Group’s Values」を制定
いたします。
新たなCI（コーポレートアイデンティティ）の導入は、グローバル市場において、国
内外統一のコンセプトのもとNTTグループの技術力やケイパビリティを分かりやす
く示し、先進的なグローバル企業としてのブランド向上をめざすものです。新たなCI
のもと、お客さま体験(CX)の高度化をめざし、さまざまな挑戦を加速させてまいり
ます。
株主の皆さまにおかれましては、より一層のご理解とご支援を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

株主通信 2025 June 証券コード 9432

ウェブサイトにてより充実した情報を掲載しております。
ぜひご覧ください！
https://group.ntt/jp/ir/is/25061.htmlNTT is

NTTグループの企業ブランド統一

代表取締役社長
社長執行役員

人々の豊かな暮らしと地球の未来に貢献するため、
お客さまを発想の原点とし、 
常に自己革新を続け、世の中にダイナミックな変革をもたらす
企業グループをめざす。

NTT Group's Core NTT Group's Values



当社は、サステナビリティの推進を重要な経営課題と捉え、事業活動における環境負荷の低減に取り組んでおります。その一環として、
株主の皆さまへの情報発信のデジタル化を進めてまいりましたが、次回以降、「株主通信 NTT is」は当社ウェブサイトでの掲載のみとさ
せていただくことといたしました。
今後も、株主の皆さまとのコミュニケーションのさらなる向上に努めてまいりますので、変わらぬご支援を心よりお願い申し上げます。

次回（2025年11月号）以降の「株主通信 NTT is」について

日本電信電話株式会社本誌に記載されているサービスおよび商品などは、当社あるいは各社などの登録商標または商標です。

2024年度 2025年度（予想） 2023年度 2024年度 2025年度（予想） 2023年度 2024年度 2025年度（予想）

141,900
(対前年+4,853)

137,047

19,229 17,700
(対前年+1,204）

16,496 32,393

34,181
33,900

(対前年+1,507)

（単位：億円） 営業利益営業収益 （単位：億円） EBITDA（単位：億円）

（対前年▲2,733）

2023年度

133,746

（対前年+3,302） （対前年▲1,789）

連結業績概況と業績予想
セグメント別の状況等の詳細は、 ウェブサイトに
掲載しております。
https://group.ntt/jp/ir/is/25062.html

株式事務の
ご案内

住所・氏名など届出事項の変更、
配当金振込先の指定

証券会社の口座に当社株式が
記録されている株主さま お取引先の証券会社へお問い合わせください。

特別口座に当社株式が
記録されている株主さま 三井住友信託銀行（以下）へお問い合わせください。

株主名簿管理人・
特別口座管理機関への
お問い合わせ

〒168-0063 東京都杉並区和泉二丁目8番4号　三井住友信託銀行株式会社 証券代行部
NTT株主さま専用電話 ： 0120-584-400 ／ 代表電話 ： 0120-782-031

　2025年6月19日に、当社の第40回定時株主総会を開催いたしました。
報告事項・決議事項等の詳細や、当日・事前にいただいた株主さまのご質問・
回答について、ウェブサイトに掲載しております。

第40回定時株主総会のご報告
詳細はウェブサイトより
ご確認ください。
https://group.ntt/jp/ir/is/ 
25063.html

2年以上3年未満

※株主名簿登録日が
　2022/4/1～2023/3/31
　に該当する株主さま

1,500ポイント

5年以上6年未満

※株主名簿登録日が
　2019/4/1～2020/3/31
　に該当する株主さま

3,000ポイント

対象となる株主さま
2025年3月31日時点で、
100株以上保有し、
右記の保有期間の株主さま

2026年
3月31日
21時59分

エントリー
期限

　株主の皆さまの日頃のご支援に感謝し、当社株式の保有期間に応じてdポイ
ントを進呈します。 
　本年度進呈対象の株主さまには、進呈に関するご案内（ログインID/PASS）
を同封しておりますので、エントリーサイトよりお申込みください。

dポイント進呈のご案内（2025年度） 対象の株主さまのみ

詳細はウェブサイトより
ご確認ください。
https://group.ntt/jp/ir/is/
25064.html

NTT is 
読者アンケート

アンケート回答はこちら
https://group.ntt/jp/ir/
is/25065.html株主さま全員

株主通信（NTT is）をご覧いただいた感想等をアンケートにてお教えください！
今後のIR活動の参考にいたします。
何卒ご協力のほどよろしくお願いいたします！

https://group.ntt/jp/ir/is/25065.html
https://group.ntt/jp/ir/is/25064.html
https://group.ntt/jp/ir/is/25063.html

